INDICAÇÃO Nº      177          DE 2003

Considerando que a Ponte localizada no acesso à Estância Turística de São Roque pela Rodovia Presidente Castelo Branco, nas imediações do Jardim Guaçu, é de grande importância ao sistema viário daquele município;

Considerando que a mesma não tem dado vazão suficiente às águas do córrego que por ali passa, sobretudo em épocas de grande volume de chuvas;

Considerando ainda que, a população que mora no entorno da referida ponte tem constantemente sido vítima de enchentes decorrentes do transbordamento daquele córrego;

Considerando por fim que, tal ponte é de responsabilidade do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo,

INDICO, nos termos regimentais, ao Exmo. Sr. Governador do Estado de São Paulo, determinar ao Secretário de Estado dos Transportes, Dr. Dario Rais Lopes, sejam realizados estudos e reparos necessários à melhoria da vazão de águas que passam sob a Ponte de acesso à Estância Turística de São Roque, pela Rodovia Presidente Castelo Branco.

Sala das Sessões

HAMILTON PEREIRA

Deputado Estadual

IND 006/2003-HP/PH

Sistema SPL - Originalidade: 33556 -060303104900922